
MATRIZ DE EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PUBLICA 008 DE 2021

ÍTEM EVALUACIÓN TECNICA UBICACIÓN EN LA PROPUESTA
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

1

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
El oferente deberá acreditar su experiencia mediante la información contenida en el 
RUP. El oferente deberá acreditar que ha celebrado, ejecutado y liquidado (siempre y 
cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), totalmente, contratos en los 
últimos diez (10) años, contados retroactivamente desde la fecha del cierre del presente 
proceso de selección

Documentos Evaluados:

No se encuentra información en la documentación entregada
No cumple

2

La empresa debe entregar certificación por el fabricante APC by 
Schneider Electric® como Canal Elite o Canal Premier, para asegurar 
que los servicios de soporte técnico de atención a emergencias en 
esquema de atención 7x24x4, sean realizado por una empresa calificada 
y entrenada por el fabricante con el fin de asegurar el correcto 
funcionamiento de los equipos alojados en los Cuartos de equipos 
principal y cuarto de UPS que están a cargo de la Red de Datos UDNET.

Documentos Evaluados:
No se encuentra información en la documentación entregada

No cumple

3

La empresa o aliado estratégico debe tener una relación comercial y 
debe contar con el respaldo y asesoramiento de Trane®, se debe 
adjuntar certificaciones emitidas por canales y/o representantes aliados 
de los fabricantes.

Documentos Evaluados:
No se encuentra información en la documentación entregada

No cumple

4

La empresa o aliado estratégico debe estar autorizado para distribuir 
productos y soluciones en el territorio colombiano del fabricante Fike®, 
se debe adjuntar certificaciones emitidas por canales y/o representantes 
aliados de los fabricantes.

Documentos Evaluados:
No se encuentra información en la documentación entregada

No cumple

5

La empresa o aliado estratégico debe estar autorizado para distribuir 
productos y soluciones en el territorio colombiano del fabricante 
Honeywell®, se debe adjuntar certificaciones emitidas por canales y/o 
representantes aliados de los fabricantes.

Documentos Evaluados:
No se encuentra información en la documentación entregada

No cumple

6
Verificación del anexo No. 3., No deben tener cambios en  los item de 
N° PARTE, N° SERIE,MODELO, DESCRIPCIÓN, MARCA,UBICACIÓN  y 

cantidad para el apartado de partes.

Documentos Evaluados:
No se encuentra oferta en la documentación entregada    

NO CUMPLE

ÍTEM EVALUACIÓN TECNICA UBICACIÓN EN LA PROPUESTA
OFRECE/NO 

OFRECE

7
Monitoreo en esquema 7x24 - con informes mensuales -, desde la 
infraestructura propia de la empresa, para un máximo de 13 equipos 
por 8 meses

No se encuentra información relacionada NO OFRECE

8 Mantenimientos Preventivos adicionales que se deberá realizar a todos 
los subsistemas y bajo las mismas especificaciones

No se encuentra información relacionada NO OFRECE

9
Chapa anti pánico de la puerta de incendios del Data Center de 
Macarena A y el servicio de instalación y puesta en correcto 
funcionamiento

No se encuentra información relacionada NO OFRECE

Ing. Martha Cecilia Valdés Cruz Ing. Viviana Tarazona Tarazona
Jefe Red de Datos UDNET CPS Red de Datos UDNET

Ing. Luis Antonio Castro Rodríguez Ing. Anderson Camilo Villarreal Díaz
CPS Red de Datos UDNET CPS Red de Datos UDNET

Ing. Lina María Cárdenas Torres
CPS Red de Datos UDNET

VERIFICACIÓN TÉCNICA MÍNIMA EXCLUYENTE
Los aspectos excluyentes son todos aquellos que por su especial característica requieren de una exigencia particular de cumplimiento, que no puede obviarse y, por lo tanto, son de carácter 

obligatorio. El proponente acreditará que los servicios ofertados cumplen con las especificaciones técnicas mínimas excluyentes exigidas en la descripción contenida más adelante. SE ENTENDERÁN 
ACEPTADOS TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS QUE A CONTINUACIÓN SE SEÑALARÁN, ASÍ COMO LAS MODIFICACIONES REALIZADAS MEDIANTE LA EXPEDICIÓN DE 

ADENDAS, CON LA SUSCRIPCIÓN DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ANEXO No. 3.

OBSERVACIONES
El proponente debe presentar la documentación e información  que permita a la Universidad validar el cumplimiento de los requerimientos técnicos.

1. El proponente debe entregar la información relacionada a la experiencia.
2. El proponente debe entregar la certificación "...por el fabricante APC by Schneider Electric® como Canal Elite o Canal Premier..."
3. El proponente debe entregar la certificación "...debe tener una relación comercial y debe contar con el respaldo y asesoramiento de Trane®. .."
4. El proponente debe entregar la certificación "...debe estar autorizado para distribuir productos y soluciones en el territorio colombiano del fabricante Fike®... "
5. El proponente debe entregar la certificación "...debe estar autorizado para distribuir productos y soluciones en el territorio colombiano del fabricante 
Honeywell®... "
6. El proponente no entrego oferta economica. No es subsanable de acuerdo al pliego de condiciones, al numeral "2.4.1 EVALUACIÓN DEL FACTOR ECONÓMICO-
ASIGNACIÓN DE PUNTAJE"

MATRIZ DE EVALUACIÓN TÉCNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 008 DE 2021

Empresa:  UT Cotel
Fabricante: Schneider Electric, Trane Honeywell, Fike

GENERALIDADES

DOCUMENTOS DE TIPO TÉCNICO

OFRECIMIENTOS ADICIONALES
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Luis Castro
Sello



MATRIZ DE EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PUBLICA 008 DE 2021

ÍTEM EVALUACIÓN TECNICA UBICACIÓN EN LA PROPUESTA
CUMPLE /

NO CUMPLE

1

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
El oferente deberá acreditar su experiencia mediante la información contenida 
en el RUP. El oferente deberá acreditar que ha celebrado, ejecutado y liquidado 
(siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), 
totalmente, contratos en los últimos diez (10) años, contados retroactivamente 
desde la fecha del cierre del presente proceso de selección

Documentos Evaluados:
Anexo 7 CERTFICACIONES DE EXPERIENCIA.pdf (Folio 1-2)

RUP No. 78_ AEROVIAS DEL CONTINENTE AMERICANO.pdf (Folio 1-4)
RUP. 61_ Global CERTIFICACION AMN 214.pdf (Folio 1-4)

RUP_135_FORPO_BGH.pdf (Folio 1-6)
RUP_No.81_CONSORCIO ZGC_BGH.pdf(Folio 1-8)

RUP No.35 META PETROLEUM.pdf (Folio 1-2)
RUP_146_Certificado Contrato Procuraduría  265-2020 - BGH COLOMBIA 

SAS(Folio 1-2)

CUMPLE

2

La empresa debe entregar certificación por el fabricante APC by Schneider 
Electric® como Canal Elite o Canal Premier, para asegurar que los servicios de 
soporte técnico de atención a emergencias en esquema de atención 7x24x4, 
sean realizado por una empresa calificada y entrenada por el fabricante con el 
fin de asegurar el correcto funcionamiento de los equipos alojados en los 
Cuartos de equipos principal y cuarto de UPS que están a cargo de la Red de 
Datos UDNET.

Documentos Evaluados:
Certificación Schneider electric.pdf (Folio 1)

Nota: La Universidad verificó con el fabricante la validez de la certificación 
presentada. Ver documento anexo "Correo Verificación certificado 

Schneider.pdf"

CUMPLE

3

La empresa o aliado estratégico debe tener una relación comercial y debe 
contar con el respaldo y asesoramiento de Trane®, se debe adjuntar 
certificaciones emitidas por canales y/o representantes aliados de los 
fabricantes.

Documentos Evaluados:
CERTIFICACIÓN.pdf (Folio 1)

Nota: La Universidad verificó con el fabricante la validez de la certificación 
presentada. Ver documento anexo "Correo Validación Certificación Marca 

Trane 2021.pdf "

CUMPLE

4

La empresa o aliado estratégico debe estar autorizado para distribuir productos 
y soluciones en el territorio colombiano del fabricante Fike®, se debe adjuntar 
certificaciones emitidas por canales y/o representantes aliados de los 
fabricantes.

Documentos Evaluados:
Certificacion Comercial FIKE - Global WAN.pdf (Folio 1)

Nota: La Universidad verificó con el fabricante la validez de la certificación 
presentada. Ver documento anexo "Correo Validación Certificación Marca 

Fike.pdf "

CUMPLE

5

La empresa o aliado estratégico debe estar autorizado para distribuir productos 
y soluciones en el territorio colombiano del fabricante Honeywell®, se debe 
adjuntar certificaciones emitidas por canales y/o representantes aliados de los 
fabricantes.

Documentos Evaluados:
Certificacion Comercial Notifier - Global WAN.pdf (Folio 1)

Nota: La Universidad verificó con el fabricante la validez de la certificación 
presentada. Ver documento anexo "Correo  Validación Certificación Marca 

Honeywell 2021.pdf "

CUMPLE

6
Verificación del anexo No. 3., No deben tener cambios en  los item de N° 

PARTE, N° SERIE,MODELO, DESCRIPCIÓN, MARCA,UBICACIÓN  y cantidad 
para el apartado de partes.

Documentos Evaluados:
Tabla Oferta economica UT-Distrital.xlsx (Folio 1)

CUMPLE

ÍTEM EVALUACIÓN TECNICA UBICACIÓN EN LA PROPUESTA
OFRECE/NO 

OFRECE

7
Monitoreo en esquema 7x24 - con informes mensuales -, desde la 
infraestructura propia de la empresa, para un máximo de 13 equipos por 8 
mesess

Documentos Evaluados:
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS ADICIONALES_encrypted_.pdf (Folio 1)

OFRECE 

8
Mantenimientos Preventivos adicionales que se deberá realizar a todos los 
subsistemas y bajo las mismas especificaciones

Documentos Evaluados:
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS ADICIONALES_encrypted_.pdf (Folio 1)

OFRECE 

9
Chapa anti pánico de la puerta de incendios del Data Center de Macarena A y el 
servicio de instalación y puesta en correcto funcionamiento

Documentos Evaluados:
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS ADICIONALES_encrypted_.pdf (Folio 1)

OFRECE 

Ing. Martha Cecilia Valdés Cruz Ing. Anderson Camilo Villarreal Díaz
Jefe Red de Datos UDNET CPS Red de Datos UDNET

Ing. Lina María Cárdenas Torres Ing. Luis Antonio Castro Rodríguez
CPS Red de Datos UDNET CPS Red de Datos UDNET

Ing. Viviana Tarazona Tarazona
CPS Red de Datos UDNET

VERIFICACIÓN TÉCNICA MÍNIMA EXCLUYENTE
Los aspectos excluyentes son todos aquellos que por su especial característica requieren de una exigencia particular de cumplimiento, que no puede obviarse y, por lo tanto, son de 

carácter obligatorio. El proponente acreditará que los servicios ofertados cumplen con las especificaciones técnicas mínimas excluyentes exigidas en la descripción contenida más 
adelante. SE ENTENDERÁN ACEPTADOS TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS QUE A CONTINUACIÓN SE SEÑALARÁN, ASÍ COMO LAS MODIFICACIONES 

REALIZADAS MEDIANTE LA EXPEDICIÓN DE ADENDAS, CON LA SUSCRIPCIÓN DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ANEXO No. 3.

OFRECIMIENTOS ADICIONALES

OBSERVACIONES
El proponente UT MANTENIMIENTO U. DISTRITAL 2021 presentó la documentación e información que permite a la Universidad validar el cumplimiento de los requerimientos 
técnicos. Se tienen las siguientes observaciones:
1. Respecto a la experiencia, ver documento anexo "evaluación experiencia.pdf " donde se aprecia el cálculo para el cumplimiento del monto.

MATRIZ DE EVALUACIÓN TÉCNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 008 DE 2021

Empresa:  UT MANTENIMIENTO U. DISTRITAL 2021
Fabricante: Schneider Electric, Trane Honeywell, Fike

GENERALIDADES

DOCUMENTOS DE TIPO TÉCNICO

11 11 2021 2

Luis Castro
Sello



 UT COTEL
UT MANTENIMIENTO U. 

DISTRITAL 2021

CUMPLE /
NO CUMPLE

CUMPLE /
NO CUMPLE

1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: NO CUMPLE CUMPLE N/A N/A

2 CERTIFICADO APC BY SCHNEDIER ELECTRIC NO CUMPLE CUMPLE Todas las sedes

AA
UPS, Rack PDU 

y PDU
Monitoreo

3 CERTIFICADO TRANE NO CUMPLE CUMPLE Bosa Chiller

4 CERTIFICADO NOTIFIER BY HONEYWELL NO CUMPLE CUMPLE Bosa

Sistema de 
detección y 
extinción de 
incendios

5 CERTIFICADO FIKE NO CUMPLE CUMPLE Calle 40

Sistema de 
detección y 
extinción de 
incendios

6 VERIFICACIÓN ANEXO No. 3- Propuesta comercial NO CUMPLE CUMPLE

7
MONITOREO Y GESTIÓN DE EMERGENCIAS POR PARTE 
DE LA EMPRESA

NO OFRECE OFRECE
Calle 40

Bosa
Macarena A y B

AA
UPS

8 MANTENIMIENTO PREVENTIVO ADICIONAL NO OFRECE OFRECE Todas las sedes
Todos los 
sistemas

9 CHAPA ANTI PÁNICO NO OFRECE OFRECE Macarena A
Puerta de 

acceso

10 ¿CUMPLE TÉCNICAMENTE? NO HABILITADA HABILITADA

11 ¿MODIFICA OFERTA ECONÓMICA? NO OK

CUMPLE

PUEDE SUBSANAR

NO

COMITÉ

COMPENDIO CONVOCATORIA PUBLICA 008 DE 2021

ÍTEM DESCRIPCIÓN SEDE EQUIPO OBSERVACIONES

CONVENCIONES

El proponente CUMPLE técnicamente con este requerimiento

El proponente puede subsanar este requerimiento
El proponente NO CUMPLE técnicamente con este requerimiento. 

No puede Subsanar

El comité debe decidir

11 11 2021 3



ITEM FACTORES
PUNTAJES 
MÁXIMOS

UT Cotel
UT MANTENIMIENTO 
U. DISTRITAL 2021

1 Oferta economica (Anexo Nº 3) 700 0 700

2

Monitoreo en esquema 7x24 - con 
informes mensuales -, desde la 
infraestructura propia de la empresa, 
para un máximo de 13 equipos por 8 
mesess

120 0 120

3

Mantenimientos Preventivos 
adicionales que se deberá realizar a 
todos los subsistemas y bajo las 
mismas especificaciones

150 0 150

4

Chapa anti pánico de la puerta de 
incendios del Data Center de 
Macarena A y el servicio de 
instalación y puesta en correcto 
funcionamiento

30 0 30

1000 0 1000Total puntaje

COMPENDIO EVALUACIÓN DE PUNTOS CONVOCATORIA PUBLICA 008 DE 2021


